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UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I MJEDISIT DHE BURIMEVE NATYRORE 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 

CIKLI I DYTE 

 

MASTER PROFESIONAL “MENAXHIM MJEDISI” 

Viti I            Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Shkence toke e avancuar 4 60 30 30 6 

2 Toka&plehërimi dhe mjedisi 4 60 30 30 6 

3 Sistemet e menaxhimit të 

mbetjeve 

4 60 30 30 6 

4 Bazat e agroekologjise 4 60 30 30 6 

5 Menaxhim peisazhi dhe 

teknologji GIS 

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

Viti I            Semestri 2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Politikat e perdorimit  te 

tokes 

4 60 30 30 6 

2 Kimi e aplikuar në mjedis  4 60 30 30 6 

3 Ekotoksikologjia e ndotesve 

organike 

4 60 30 30 6 

4 Metodologji 

kerkimi&modelime 

4 60 30 30 6 

5 Legjislacion mjedisor dhe 

kuadri institucional 

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

 

Viti  II           Semestri 3 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Menaxhim dhe auditim 

mjedisi 

4 60 30 30 6 

2 Planifikim i qendrueshëm i 

energjise  

4 60 30 30 6 
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3 Analize dhe menaxhim 

rrisku 

4 60 30 30 6 

4 Manaxhim projekti 4 60 30 30 6 

5 Komunikim në shkencën e 

mjedisit 

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

 

Viti II           Semestri 4 

Nr Modulet Kredite 

1 Praktikë profesionale      15 

2 Provim diplome/Mikrotezë      15 

 Totali      30 

 

 

 


